
Eiropas Parlaments
2019-2024

PIEŅEMTIE TEKSTI

P9_TA(2019)0025

To summu pielāgojumi no elastības instrumenta 2019. gadam, kuras 
jāizmanto migrācijas, bēgļu pieplūduma un drošības apdraudējumu 
gadījumā 
Eiropas Parlamenta 2019. gada 10. oktobra rezolūcija par priekšlikumu Eiropas 
Parlamenta un Padomes lēmumam, ar ko groza Lēmumu (ES) 2019/276 attiecībā uz to 
summu pielāgojumiem no elastības instrumenta 2019. gadam, kas jāizmanto migrācijas, 
bēgļu pieplūduma un drošības apdraudējumu gadījumā (COM(2019)0600 – C9-
0029/2019 – 2019/2039(BUD))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei 
(COM(2019)0600 – C9-0029/2019),

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 12. decembra 
Lēmumu (ES) 2019/276 par to, lai izmantotu elastības instrumentu nolūkā stiprināt 
svarīgākās programmas ES konkurētspējai un finansēt steidzamus budžeta pasākumus, 
lai risinātu migrācijas, bēgļu pieplūduma un drošības apdraudējumu radītās pašreizējās 
problēmas1,

– ņemot vērā Eiropas Savienības 2019. finanšu gada vispārējo budžetu, ko galīgajā 
variantā pieņēma 2018. gada 12. decembrī2,

– ņemot vērā Padomes 2013. gada 2. decembra Regulu (ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar 
ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2014.–2020. gadam3,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 2013. gada 2. decembra Iestāžu 
nolīgumu par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu 
pārvaldību4,

– ņemot vērā Padomes 2014. gada 26. maija Lēmumu 2014/335/ES, Euratom par Eiropas 
Savienības pašu resursu sistēmu5,

1 OV L 54, 22.2.2019., 3. lpp.
2 OV L 67, 7.3.2019.
3 OV L 347, 20.12.2013., 884. lpp.
4 OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp.
5 OV L 168, 7.6.2014., 105. lpp.



– ņemot vērā budžeta grozījuma Nr. 4/2019 projektu, ko Komisija pieņēma 2019. gada 
2. jūlijā (COM(2019)0610),

– ņemot vērā Budžeta komitejas ziņojumu (A9-0013/2019),

A. tā kā Eiropas Parlaments un Padome nolēma 2019. gadā izmantot elastības instrumentu 
1164 miljonu EUR apmērā: 179 miljonus EUR 1.a izdevumu kategorijai (Konkurētspēja 
izaugsmei un nodarbinātībai), lai stiprinātu galvenās konkurētspējas programmas (proti, 
“Apvārsnis 2020” un “Erasmus+”), un 985,6 miljonus EUR 3. izdevumu kategorijai, kā 
ierosinājusi Komisija;

B. tā kā Komisija ir ierosinājusi budžeta grozījuma Nr. 4/2019 projektu, kas paredz 
samazināt saistību apropriācijas 1.a un 3. izdevumu kategorijā, tādējādi samazinot 
vajadzību 2019. gadā izmantot elastības instrumentu;

C. tā kā Komisija tāpēc ir ierosinājusi attiecīgi koriģēt no elastības instrumenta izmantotās 
summas, tās paredzot 1090 miljonu EUR apmērā, no kuriem 160 miljoni EUR būs 
1.a izdevumu kategorijai un 930 miljoni EUR — 3. izdevumu kategorijai; 

D. tā kā ar šo ierosināto lēmumu par līdzekļu izmantošanu tiek grozīts 2018. gada 
12. decembra Lēmums (ES) 2019/2761;

E. tā kā, ņemot vērā Parlamenta nostāju attiecībā uz budžeta grozījuma Nr. 4/2019 
projektu, ierosinātās korekcijas ir zaudējušas spēku,

1. noraida Komisijas priekšlikumu; 

2. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju nosūtīt Padomei un Komisijai.

1 Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 12. decembra Lēmums (ES) 2019/276 par 
to, lai izmantotu elastības instrumentu nolūkā stiprināt svarīgākās programmas ES 
konkurētspējai un finansēt steidzamus budžeta pasākumus, lai risinātu migrācijas, bēgļu 
pieplūduma un drošības apdraudējumu radītās pašreizējās problēmas (OV L 54, 
22.2.2019., 3. lpp.).


